
Srbsko nakoupí ruské vrtulníky a systém
S-400
- CZ24 News | 8. června 2021

RUSKO/SRBSKO: Srbsko zvažuje možnost dalšího nákupu vojenského vybavení z Ruska,
včetně vrtulníků a vybavení protivzdušné obrany, informoval ředitel Federální služby pro
vojensko-technickou spolupráci s Ruskem Dmitrij Šugajev

 

„Rusko-srbská spolupráce se dnes aktivně rozvíjí. Srbské vedení zvažuje možnost nákupu
dalších  zbraní  a  vojenského  vybavení,  včetně  vybavení  pro  vrtulníky  a  vybavení
protivzdušné  obrany,”  uvedl  Šugajev  na  Mezinárodním  ekonomickém  fóru  v  Petrohradě.
Kromě toho, jak zdůraznil, se ve střednědobém horizontu očekává další rozvoj spolupráce v oblasti
poprodejního servisu,  dodávek náhradních dílů  a  komponentů a  organizace oprav na dodaném
zařízení.
„Srbsko  je  strategickým  partnerem  Ruska  v  evropském  regionu  v  oblasti  vojensko-
technické  spolupráce.  Ruská  strana  je  připravena  poskytnout  svým srbským přátelům
komplexní  podporu  jak  při  pořizování  finálních  modelů  zbraní  ruské  výroby,  tak  při
zajišťování bojové připravenosti již dodaného vybavení“, uvedl Šugajev.
Srbsko je jedním z největších dovozců ruských zbraní a vojenského vybavení do Evropy. Rusko
dodalo  Srbsku  30  modernizovaných  tanků  T-72MS,  30  obrněných  transportérů  BRDM-2,  sedm
vrtulníků Mi-17 a Mi-35 a šest stíhaček MiG-29. Bělehrad také koupil baterii raketových systémů
„Pancir-S1“. Prezident Srbska Aleksandar Vučić uvedl, že Srbsko chce také ruský komplex S-400, ale
to si zatím nemůže dovolit.
Zprávy o tom, že Srbsko kupuje nové vrtulníky a systémy protivzdušné obrany,  vzbudily nejen
region, ale i NATO!

https://cz24.news/srbsko-nakoupi-ruske-vrtulniky-a-system-s-400/
https://cz24.news/srbsko-nakoupi-ruske-vrtulniky-a-system-s-400/


Vojenští experti a analytici v okolních zemích i generálové z Aliance se obávají, že Moskva dodá
brutální vrtulníky K-52 do Srbska, nebo v jejich přijatelnější variantě MI 35. Kromě toho vstup do
protivzdušné obrany Srbska S-400 strach z Chorvatů, Albánie, Prištiny, NATO …
Ka-52 „Alligator“ (klasifikace NATO Hokum A) je moderní sériový víceúčelový bojový vrtulník pro
bojové operace za všech povětrnostních podmínek, ve dne i v noci a ve vysokých nadmořských
výškách, specifických pro horské oblasti.
Je speciální svým koaxiálním rotorem, charakteristickým pro kamovské vrtulníky a katapultovací
sedadla „Zvezda“ K-37.

Hlavním účelem tohoto bojového vrtulníku je zasáhnout obrněné a mechanizované cíle a také bojovat
s pomalejšími nízko letícími cíli. Taktické schopnosti mu umožňují působit na cíle na vzdálenost až
10 km.

Je vyzbrojen 30 mm kanónem vypůjčeným z BMP-2. Ve čtyřech bodech pod křídlem může nést až 12
laserových samořízených nadzvukových protitankových střel 9K121 Vihr-M, které jsou integrovány
do cílového systému Škval. Rakety Vihr-M jsou zaměřeny na cíl laserovým paprskem a jsou schopné
prorazit pancíř o tloušťce 900 mm.
Na druhou stranu vojenští analytici varují, že Srbsko by také mohlo koupit transportní vrtulníky Mi
17, což by mu umožnilo rychle převést speciální jednotky a dokonce i obrněná vozidla do ohrožených
zón!

Priština se toho zvlášť obává, protože po každém útoku na sever Kosova a Metohije bude následovat
brutální reakce srbské armády!

 

 

Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


